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1. ВОВЕД 

Во  насока на остварување на една од четирите основни функции на 
Агенцијата за државни службеници (во понатамошниот текст Агенцијата) – 
формирање на единствена рамка за развој и управување со човечките ресурси, 
односно државните службеници, а согласно своите законски надлежности, 
Агенцијата води Регистар на државни службеници (во понатамошниот текст 
Регистар).  Регистарот претставува единствена база на податоци за државните 
службеници, која се води во електронска форма. Податоците за државните 
службеници кои се внесуваат во регистарот  Агенцијата ги добива од страна на 
органите од член 3 став 2 од Законот за државни службеници, во хартиена форма, 
преку соодветни обрасци пропишани во Правилникот за формата и содржината на 
обрасците за евидентирање на податоците за државните службеници (Сл. Весник 
бр.8/2006).  Истите можат да се користат од страна на државните службеници (извод 
на податоците кои се водат за нив), органите од член 3 став 2 од Законот за државните 
службеници (извод на податоците кои се водат за нив, како и збирни податоци и 
анализи) во функција на управувањето со човечките ресурси, како и научни и други 
институции за научни и истражувачки цели. 

Согласно законската обврска, а поаѓајки од определувањето за отвореност 
кон јавноста, Агенцијата подготви Годишен извештај за податоците од Регистарот (во 
понатамошниот текст Извештај). Содржината на Извештајот е пропишана во 
„Правилникот за содржината на годишниот извештај за податоците од регистарот на 
државни службеници (Сл. Весник на РМ бр. 1/2007) и Правилникот за изменување и 
дополнување на правилникот за формата и содржината на обрасците за 
евидентирање на податоците за државните службеници („Службен весник на РМ“ бр. 
8/2008). Истиот е од јавен карактер и содржи податоци за вкупниот број на државни 
службеници и структурата на државните службеници според одредени параметри 
(звање, пол, возраст, степен на образование и национална припадност). Покрај 
еднодимензионалното прикажување на податоците, истите се претставени и во дво и 
тродимензионален облик добиен со  нивно меѓусебно вкрстување.  Податоците, исто 
така, се прикажани и според гранките на власт (извршна; самостојни државни органи 
и стручни служби во самостојните државни органи и локална). 

Податоците кои се презентирани во Извештајот ја отсликуваат состојбата 
во државната служба на крајот на 2009 година (поточно 31.12.2009). Истите се 
усогласени со податоците кои се водат во Ф1 базата во Министерството за финансии 
(база за плати на вработени во јавната администрација-буџетски корисници) за 
вработените во извршната; самостојни државни органи и стручни служби во 
самостојните државни органи. Податоците, пак, за државните службеници во 
локалната власт е невозможно да се споредат и усогласат со други бази на податоци, 
бидејќи такви не постојат. 
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2. ЗБИРНИ ПОДАТОЦИ 

 Вкупен број на државните службеници 

Вкупниот број на државни службеници во Република Македонија  на 
крајот на 2009 година изнесува 11130. Бројот ги опфаќа државните службеници во 
извршната власт; самостојни државни органи и стручни служби во самостојните 
државни органи и локалната власт.  

Споредбено со предходната 2008 година, бројот на државни службеници во 
2009 година значајно е намален, што се должи на воведувањето на категориите 
даночни, односно катастерски службеници за лицата вработени во Управата за јавни 
приходи и Државниот завод за геодетски  работи (Агенцијата за катастар на 
недвижности), со Законот за измена и дополнување на Законот за Управата за јавни 
приходи (“Службен весник на РМ“ број 6/05, 81/05 и 81/08) и Законот за катастар на 
наедвижности (“Службен весник на РМ“ број 40/08), како и воведувањето на 
категоријата - судски службеници за лицата вработени во судовите на Република 
Македонија со Законот за судска служба (“Службен весник на РМ“ број 98/2008). 

Со губењето на статусот на државни службеници, престанува обврската на 
Агенцијата за државни службеници околу прибирањето и обработката на податоците 
за овие лица и нивно евидентирање во Регистарот за државни службеници. 

 Структура на државните службеници  

Во ова поглавје прикажана е структурата на државните службеници 
според одредени параметри и тоа еднодимензионално  повеќедимензионално (со 
вкрстување на податоците според различни параметри). 

 Државни службеници според звање 

 

Звање Вкупно
генерален секретар 8
државен секретар 14
Секретар на општина со седиште во град 12
Секретар на општина со седиште во село 8
државен советник 179
раководител на сектор 352
помошник раководител на сектор 214
раководител на одделение 1114
советник 2763
виш соработник 478
соработник 465
помлад соработник 1536
самостоен референт 2314
виш референт 420
референт 561
помлад референт 692
Вкупно 11130
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 Државни службеници според пол 

 

 Државни службеници според возраст 

 

 Државни службеници според степен на образование 

 

 Државни службеници според национална припадност 

 

Пол Вкупно
Женски 5446
Машки 5684
Вкупно 11130

Возраст Вкупно
Помлади од 24 години 235
од 25 до 49 години 6630
постари од 50 години 4265
Вкупно 11130

Образование Вкупно
Основно Образование 64
Средна Стручна Спрема 3450
Виша Стручна Спрема 681
Висока Стручна Спрема 6707
Магистратура 208
Докторат 20
Вкупно 11130

Национална припадност Вкупно
Македонци 7857
Албанци 2630
Турци 165
Роми 54
Власи 88
Срби 166
Бошњаци 59
Останати 68
Не се изјасниле 43
Вкупно 11130
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 Државни службеници според национална припадност и возраст 

 

 Државни службеници според степен на образование и национална 
припадност 

 

 Државни службеници според степен на образование и возраст 

 

Национална припадност

П
ом

ла
ди

 о
д 

24
 г

од
и

ни

О
д

 2
5 

до
 4

9 
го

ди
н

и

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
и

ни

В
ку

п
но

Македонци 42 4139 3676 7857
Албанци 172 2079 379 2630
Турци 5 123 37 165
Роми 6 41 7 54
Власи 0 50 38 88
Срби 0 90 76 166
Бошњаци 8 45 6 59
Останати 2 37 29 68
Не се изјасниле 0 26 17 43
Вкупно 235 6630 4265 11130

Степен на образование

М
ак

ед
он

ц
и

А
лб

ан
ц

и

Ту
рц

и

Р
ом

и

В
ла

си

С
рб

и

Б
ош

њ
ац

и

О
ст

ан
ат

и

Н
е 

се
 

и
зј

ас
ни

ле

В
ку

пн
о

Основно Образование 56 6 1 0 0 1 0 0 0 64
Средна Стручна Спрема 2337 879 69 38 20 66 18 12 11 3450
Виша Стручна Спрема 574 62 9 1 10 12 4 1 8 681
Висока Стручна Спрема 4717 1649 83 15 57 83 35 49 19 6707
Магистратура 159 30 3 0 1 3 2 5 5 208
Докторат 14 4 0 0 0 1 0 1 0 20
Вкупно 7857 2630 165 54 88 166 59 68 43 11130

Степен на обр азование

П
ом

ла
ди

 о
д

 
24

 г
од

ин
и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
ин

и

В
ку

пн
о

Основно Образование 0 13 51 64
Средна Стручна Спрема 144 1914 1392 3450
Виша Стручна Спрема 1 231 449 681
Висока Стручна Спрема 89 4323 2295 6707
Магистратура 1 134 73 208
Докторат 0 15 5 20
Вкупно 235 6630 4265 11130
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 Државни службеници според пол и национална припадност 

 

 Државни службеници според пол и степен на образование 

 

 Државни службеници според пол и возраст 

 

Пол

М
ак

ед
он

ц
и

А
лб

ан
ц

и

Ту
рц

и

Р
ом

и

В
ла

си

С
рб

и

Б
ош

њ
ац

и

О
ст

ан
ат

и

Н
е 

се
 

и
зј

ас
ни

ле

В
ку

пн
о

Женски 4296 829 64 29 46 89 33 39 21 5446
Машки 3561 1801 101 25 42 77 26 29 22 5684
Вкупно 7857 2630 165 54 88 166 59 68 43 11130

Пол

О
сн

ов
н

о 
О

бр
аз

ов
ан

ие

Ср
ед

н
а 

С
тр

уч
на

 
С

пр
ем

а

В
и

ш
а 

С
тр

уч
на

 
С

п
ре

м
а

В
ис

ок
а 

С
тр

уч
на

 
С

пр
ем

а

М
аг

ис
тр

ат
ур

а

Д
ок

то
ра

т

В
ку

пн
о

Женски 15 1801 309 3209 105 7 5446
Машки 49 1649 372 3498 103 13 5684
Вкупно 64 3450 681 6707 208 20 11130

Пол

П
ом

ла
ди

 о
д 

24
 г

од
и

ни

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
н

и

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
ин

и

В
ку

п
но

Женски 104 3363 1979 5446
Машки 131 3267 2286 5684
Вкупно 235 6630 4265 11130
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 Државни службеници според звање и национална припадност 

 

 Државни службеници според звање и пол 

 

Звање

М
ак

ед
он

ци

А
лб

ан
ц

и

Т
ур

ци

Р
ом

и

В
л

ас
и

С
рб

и

Б
ош

њ
ац

и

О
ст

ан
ат

и

Н
е 

се
 

и
зј

ас
н

ил
е

В
к

уп
но

генерален секретар 6 1 0 0 1 0 0 0 0 8
државен секретар 10 3 0 0 0 0 0 1 0 14
Секретар на општина со седиште во 
град 9 2 0 0 0 0 0 0 1 12
Секретар на општина со седиште во 
село 3 4 0 0 0 1 0 0 0 8
државен советник 143 24 1 1 2 4 1 3 0 179
раководител на сектор 287 46 3 2 2 4 1 5 2 352
помошник раководител на сектор 177 31 1 0 0 3 0 0 2 214
раководител на одделение 938 123 7 0 10 16 2 12 6 1114
советник 2227 398 22 7 31 43 9 19 7 2763
виш соработник 380 68 9 1 3 8 2 3 4 478
соработник 334 108 9 0 3 4 2 3 2 465
помлад соработник 525 922 38 8 7 6 21 7 2 1536
самостоен референт 1902 265 31 9 19 54 10 9 15 2314
виш референт 336 50 9 5 5 8 4 3 0 420
референт 473 60 7 3 2 10 2 2 2 561
помлад референт 107 525 28 18 3 5 5 1 0 692
Вкупно 7857 2630 165 54 88 166 59 68 43 11130

Звање Женски Машки Вкупно
генерален секретар 5 3 8
државен секретар 7 7 14
Секретар на општина со седиште во 
град 3 9 12
Секретар на општина со седиште во 
село 1 7 8
државен советник 86 93 179
раководител на сектор 165 187 352
помошник раководител на сектор 126 88 214
раководител на одделение 571 543 1114
советник 1280 1483 2763
виш соработник 240 238 478
соработник 223 242 465
помлад соработник 707 829 1536
самостоен референт 1170 1144 2314
виш референт 264 156 420
референт 359 202 561
помлад референт 239 453 692
Вкупно 5446 5684 11130
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 Државни службеници според звање и возраст 

 

Звање

П
ом

л
ад

и 
од

 
24

 г
од

и
ни

О
д 

25
 д

о 
49

 

го
ди

н
и

П
ос

та
ри

 о
д

 
50

 г
од

и
ни

В
ку

пн
о

генерален секретар 0 5 3 8
државен секретар 0 13 1 14
Секретар на општина со седиште во 
град 0 6 6 12
Секретар на општина со седиште во 
село 0 4 4 8
државен советник 0 93 86 179
раководител на сектор 0 186 166 352
помошник раководител на сектор 0 108 106 214
раководител на одделение 0 600 514 1114
советник 0 1469 1294 2763
виш соработник 0 312 166 478
соработник 2 355 108 465
помлад соработник 85 1429 22 1536
самостоен референт 19 1013 1282 2314
виш референт 3 210 207 420
референт 7 301 253 561
помлад референт 119 526 47 692
Вкупно 235 6630 4265 11130
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 Државни службеници според национална припадност, звање и 
возраст 

 

Национална 
припадност

Звање

П
ом

л
ад

и
 о

д
 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
и

ни

В
ку

пн
о

генерален секретар 0 3 3 6
државен секретар 0 9 1 10
Секретар на општина со седиште во 

град 0 4 5 9
Секретар на општина со седиште во 
село 0 2 1 3
државен советник 0 74 69 143
раководител на сектор 0 146 141 287
помошник раководител на сектор 0 85 92 177
раководител на одделение 0 497 441 938
советник 0 1123 1104 2227
виш соработник 0 243 137 380
соработник 1 237 96 334
помлад соработник 21 498 6 525
самостоен референт 12 755 1135 1902
виш референт 2 150 184 336
референт 4 242 227 473
помлад референт 2 71 34 107
Вкупно 42 4139 3676 7857
генерален секретар 0 1 0 1
државен секретар 0 3 0 3
Секретар на општина со седиште во 
град 0 1 1 2
Секретар на општина со седиште во 
село 0 2 2 4
државен советник 0 11 13 24
раководител на сектор 0 29 17 46
помошник раководител на сектор 0 20 11 31
раководител на одделение 0 76 47 123
советник 0 267 131 398
виш соработник 0 48 20 68
соработник 1 99 8 108
помлад соработник 60 847 15 922
самостоен референт 5 177 83 265
виш референт 0 42 8 50
референт 3 45 12 60
помлад референт 103 411 11 525
Вкупно 172 2079 379 2630

Македонци

Албанци
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Национална 
припадност

Звање

П
ом

л
ад

и
 о

д
 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
и

ни

В
ку

пн
о

државен советник 0 1 0 1
раководител на сектор 0 2 1 3
помошник раководител на сектор 0 1 0 1
раководител на одделение 0 5 2 7
советник 0 14 8 22
виш соработник 0 7 2 9
соработник 0 7 2 9
помлад соработник 1 37 0 38
самостоен референт 1 16 14 31
виш референт 0 5 4 9
референт 0 4 3 7
помлад референт 3 24 1 28
Вкупно 5 123 37 165
државен советник 0 1 0 1
раководител на сектор 0 2 0 2
советник 0 5 2 7
виш соработник 0 1 0 1
помлад соработник 0 7 1 8
самостоен референт 0 7 2 9
виш референт 0 4 1 5
референт 0 3 0 3
помлад референт 6 11 1 18
Вкупно 6 41 7 54
генерален секретар 0 1 0 1
државен советник 0 2 0 2
раководител на сектор 0 1 1 2
раководител на одделение 0 4 6 10
советник 0 17 14 31
виш соработник 0 1 2 3
соработник 0 3 0 3
помлад соработник 0 7 0 7
самостоен референт 0 9 10 19
виш референт 0 2 3 5
референт 0 0 2 2
помлад референт 0 3 0 3
Вкупно 0 50 38 88

Турци

Роми

Власи
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Национална 
припадност

Звање

П
ом

ла
ди

 о
д 

24
 го

ди
ни

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 го

ди
ни

Вк
уп

но

Секретар на општина со седиште во 

село 0 0 1 1
државен советник 0 3 1 4
раководител на сектор 0 2 2 4
помошник раководител на сектор 0 0 3 3
раководител на одделение 0 7 9 16
советник 0 22 21 43
виш соработник 0 3 5 8
соработник 0 4 0 4
помлад соработник 0 6 0 6
самостоен референт 0 31 23 54
виш референт 0 3 5 8
референт 0 4 6 10
помлад референт 0 5 0 5
Вкупно 0 90 76 166
државен советник 0 1 0 1
раководител на сектор 0 1 0 1
раководител на одделение 0 2 0 2
советник 0 8 1 9
виш соработник 0 2 0 2
соработник 0 1 1 2
помлад соработник 3 18 0 21
самостоен референт 0 7 3 10
виш референт 0 3 1 4
референт 0 2 0 2
помлад референт 5 0 0 5
Вкупно 8 45 6 59
државен секретар 0 1 0 1
државен советник 0 0 3 3
раководител на сектор 0 2 3 5
раководител на одделение 0 5 7 12
советник 0 10 9 19
виш соработник 0 3 0 3
соработник 0 2 1 3
помлад соработник 0 7 0 7
самостоен референт 1 4 4 9
виш референт 1 1 1 3
референт 0 1 1 2
помлад референт 0 1 0 1
Вкупно 2 37 29 68
Секретар на општина со седиште во 
град 0 1 0 1
раководител на сектор 0 1 1 2
помошник раководител на сектор 0 2 0 2
раководител на одделение 0 4 2 6
советник 0 3 4 7
виш соработник 0 4 0 4
соработник 0 2 0 2
помлад соработник 0 2 0 2
самостоен референт 0 7 8 15
референт 0 0 2 2
Вкупно 0 26 17 43

Не се изјасниле

Останати

Срби

Бошњаци
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 Државни службеници според степен на образование, национална 
припадност и возраст 

 

Степен на образование
Национална 
припадност

П
ом

ла
ди

 о
д 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 го

ди
ни

В
ку

пн
о

Македонци 0 12 44 56
Албанци 0 1 5 6
Турци 0 0 1 1
Срби 0 0 1 1
Вкупно 0 13 51 64
Македонци 18 1088 1231 2337
Албанци 110 683 86 879
Турци 4 48 17 69
Роми 6 28 4 38
Власи 0 9 11 20
Срби 0 37 29 66
Бошњаци 5 11 2 18
Останати 1 6 5 12
Не се изјасниле 0 4 7 11
Вкупно 144 1914 1392 3450
Македонци 1 176 397 574
Албанци 0 33 29 62
Турци 0 5 4 9
Роми 0 0 1 1
Власи 0 5 5 10
Срби 0 6 6 12
Бошњаци 0 2 2 4
Останати 0 0 1 1
Не се изјасниле 0 4 4 8
Вкупно 1 231 449 681
Македонци 23 2751 1943 4717
Албанци 61 1339 249 1649
Турци 1 67 15 83
Роми 0 13 2 15
Власи 0 35 22 57
Срби 0 46 37 83
Бошњаци 3 30 2 35
Останати 1 28 20 49
Не се изјасниле 0 14 5 19
Вкупно 89 4323 2295 6707
Македонци 0 100 59 159
Албанци 1 20 9 30
Турци 0 3 0 3
Власи 0 1 0 1
Срби 0 1 2 3
Бошњаци 0 2 0 2
Останати 0 3 2 5
Не се изјасниле 0 4 1 5
Вкупно 1 134 73 208
Македонци 0 12 2 14
Албанци 0 3 1 4
Срби 0 0 1 1
Останати 0 0 1 1
Вкупно 0 15 5 20

Висока Стручна Спрема

Магистратура

Докторат

Основно Образование

Средна Стручна Спрема

Виша Стручна Спрема
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 Државни службеници според пол, национална припадност и степен 
на образование 

 

Пол
Национална 

пр ипадност

О
сн

ов
но

 
О

бр
аз

ов
ан

ие

С
ре

дн
а 

С
тр

уч
на

 

С
пр

ем
а

В
и

ш
а 

С
тр

уч
на

 
С

п
ре

м
а

В
ис

ок
а 

С
тр

уч
на

 
С

пр
ем

а

М
аг

и
ст

ра
ту

ра

Д
ок

то
ра

т

В
ку

п
но

Македонци 14 1382 278 2528 90 4 4296
Албанци 0 300 12 512 4 1 829
Турци 0 29 4 30 1 0 64
Роми 0 20 0 9 0 0 29
Власи 0 11 6 29 0 0 46
Срби 1 38 3 43 3 1 89
Бошњаци 0 11 1 19 2 0 33
Останати 0 6 0 29 3 1 39
Не се изјасниле 0 4 5 10 2 0 21
Вкупно 15 1801 309 3209 105 7 5446
Македонци 42 955 296 2189 69 10 3561
Албанци 6 579 50 1137 26 3 1801
Турци 1 40 5 53 2 0 101
Роми 0 18 1 6 0 0 25
Власи 0 9 4 28 1 0 42
Срби 0 28 9 40 0 0 77
Бошњаци 0 7 3 16 0 0 26
Останати 0 6 1 20 2 0 29
Не се изјасниле 0 7 3 9 3 0 22
Вкупно 49 1649 372 3498 103 13 5684

Женски

Машки



ГИ_ПРДС_09 

 16 

 Државни службеници според пол, национална припадност и возраст 

 

 Државни службеници според пол, степен на образование и возраст 

 

Пол
Национална 
припадност

П
ом

ла
ди

 о
д 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
ин

и

В
ку

п
но

Македонци 30 2431 1835 4296
Албанци 63 721 45 829
Турци 2 48 14 64
Роми 4 22 3 29
Власи 0 28 18 46
Срби 0 51 38 89
Бошњаци 5 27 1 33
Останати 0 21 18 39
Не се изјасниле 0 14 7 21
Вкупно 104 3363 1979 5446
Македонци 12 1708 1841 3561
Албанци 109 1358 334 1801
Турци 3 75 23 101
Роми 2 19 4 25
Власи 0 22 20 42
Срби 0 39 38 77
Бошњаци 3 18 5 26
Останати 2 16 11 29
Не се изјасниле 0 12 10 22
Вкупно 131 3267 2286 5684

Женски

Машки

Пол Степен на образование

П
ом

ла
ди

 о
д 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
ин

и

В
ку

п
но

Основно Образование 0 4 11 15
Средна Стручна Спрема 51 994 756 1801
Виша Стручна Спрема 1 107 201 309
Висока Стручна Спрема 52 2180 977 3209
Магистратура 0 73 32 105
Докторат 0 5 2 7
Вкупно 104 3363 1979 5446
Основно Образование 0 9 40 49
Средна Стручна Спрема 93 920 636 1649
Виша Стручна Спрема 0 124 248 372
Висока Стручна Спрема 37 2143 1318 3498
Магистратура 1 61 41 103
Докторат 0 10 3 13
Вкупно 131 3267 2286 5684

Женски

Машки
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 Државни службеници според пол, звање и национална припадност 

 

 

Пол Звање

М
ак

ед
он

ци

А
лб

ан
ц

и

Ту
рц

и

Р
ом

и

В
ла

си

Ср
би

Б
ош

њ
ац

и

О
ст

ан
ат

и

Н
е 

се
 

и
зј

ас
н

ил
е

В
к

уп
но

генерален секретар 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5
државен секретар 6 0 0 0 0 0 0 1 0 7
Секретар на општина со седиште во 
град 2 1 0 0 0 0 0 0 0 3
Секретар на општина со седиште во 
село 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
државен советник 79 2 0 1 0 2 1 1 0 86
раководител на сектор 145 8 0 2 1 3 1 5 0 165
помошник раководител на сектор 109 14 0 0 0 2 0 0 1 126
раководител на одделение 527 15 2 0 7 10 0 6 4 571
советник 1122 94 7 2 14 21 3 14 3 1280
виш соработник 202 21 3 1 2 5 2 2 2 240
соработник 176 36 6 0 1 2 1 0 1 223
помлад соработник 326 337 15 4 3 4 13 3 2 707
самостоен референт 1020 78 11 6 10 28 6 3 8 1170
виш референт 219 26 7 1 5 2 2 2 0 264
референт 319 24 3 1 1 9 0 2 0 359
помлад референт 38 173 10 11 2 1 4 0 0 239
Вкупно 4296 829 64 29 46 89 33 39 21 5446
генерален секретар 1 1 0 0 1 0 0 0 0 3
државен секретар 4 3 0 0 0 0 0 0 0 7
Секретар на општина со седиште во 
град 7 1 0 0 0 0 0 0 1 9
Секретар на општина со седиште во 
село 2 4 0 0 0 1 0 0 0 7
државен советник 64 22 1 0 2 2 0 2 0 93
раководител на сектор 142 38 3 0 1 1 0 0 2 187
помошник раководител на сектор 68 17 1 0 0 1 0 0 1 88
раководител на одделение 411 108 5 0 3 6 2 6 2 543
советник 1105 304 15 5 17 22 6 5 4 1483
виш соработник 178 47 6 0 1 3 0 1 2 238
соработник 158 72 3 0 2 2 1 3 1 242
помлад соработник 199 585 23 4 4 2 8 4 0 829
самостоен референт 882 187 20 3 9 26 4 6 7 1144
виш референт 117 24 2 4 0 6 2 1 0 156
референт 154 36 4 2 1 1 2 0 2 202
помлад референт 69 352 18 7 1 4 1 1 0 453
Вкупно 3561 1801 101 25 42 77 26 29 22 5684

Машки

Женски
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 Државни службеници според пол, звање и возраст 

 

Пол Звање

П
ом

л
ад

и
 о

д
 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
и

ни

В
ку

пн
о

генерален секретар 0 2 3 5
државен секретар 0 7 0 7
Секретар на општина со седиште во 
град 0 2 1 3
Секретар на општина со седиште во 
село 0 1 0 1
државен советник 0 52 34 86
раководител на сектор 0 88 77 165
помошник раководител на сектор 0 63 63 126
раководител на одделение 0 338 233 571
советник 0 747 533 1280
виш соработник 0 171 69 240
соработник 1 176 46 223
помлад соработник 50 651 6 707
самостоен референт 13 535 622 1170
виш референт 0 135 129 264
референт 4 196 159 359
помлад референт 36 199 4 239
Вкупно 104 3363 1979 5446
генерален секретар 0 3 0 3
државен секретар 0 6 1 7
Секретар на општина со седиште во 
град 0 4 5 9
Секретар на општина со седиште во 
село 0 3 4 7
државен советник 0 41 52 93
раководител на сектор 0 98 89 187
помошник раководител на сектор 0 45 43 88
раководител на одделение 0 262 281 543
советник 0 722 761 1483
виш соработник 0 141 97 238
соработник 1 179 62 242
помлад соработник 35 778 16 829
самостоен референт 6 478 660 1144
виш референт 3 75 78 156
референт 3 105 94 202
помлад референт 83 327 43 453
Вкупно 131 3267 2286 5684

Женски

Машки
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3. ПОДАТОЦИ СПОРЕД ГРАНКИ НА ВЛАСТ 

 Извршна власт 

Во ова поглавје претставени се податоците за државните службеници во 
извршната власт. Под извршна власт се подразбираат: 

 Министерствата, заедно со нивните органи во состав 

 Самостојните органи на државна управа 

 Управните организации и 

 Стручните служби на Владата на Република Македонија. 

 Вкупен број на државни службеници 

Вкупниот број на државни службеници во извршната власт на крајот на 
2009 година изнесува 7826. 

 Структура на државните службеници  

Во ова поглавје прикажана е структурата на државните службеници  во 
извршната власт според одредени параметри и тоа еднодимензионално и 
повеќедимензионално (со вкрстување на податоците според различни параметри). 

 Државни службеници според звање 

 

 Државни службеници според пол 

 

Звање Вкупно
државен секретар 14
државен советник 109
раководител на сектор 218
помошник раководител на сектор 166
раководител на одделение 721
советник 2089
виш соработник 284
соработник 244
помлад соработник 1292
самостоен референт 1465
виш референт 242
референт 370
помлад референт 612
Вкупно 7826

Пол Вкупно
Женски 3694
Машки 4132
Вкупно 7826
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 Државни службеници според возраст 

 

 Државни службеници според степен на образование 

 

 Државни службеници според национална припадност 

 

 Државни службеници според национална припадност и возраст 

 

Возраст Вкупно
Помлади од 24 години 199
од 25 до 49 години 4614
постари од 50 години 3013
Вкупно 7826

Образование Вкупно
Основно Образование 59
Средна Стручна Спрема 2348
Виша Стручна Спрема 424
Висока Стручна Спрема 4809
Магистратура 167
Докторат 19
Вкупно 7826

Национална припадност Вкупно
Македонци 5262
Албанци 2127
Турци 121
Роми 42
Власи 58
Срби 122
Бошњаци 49
Останати 45
Вкупно 7826

Национална припадност

П
ом

ла
ди

 о
д 

24
 г

од
и

ни

О
д

 2
5 

до
 4

9 
го

ди
н

и

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
и

ни

В
ку

п
но

Македонци 18 2620 2624 5262
Албанци 161 1704 262 2127
Турци 5 95 21 121
Роми 6 31 5 42
Власи 0 32 26 58
Срби 0 68 54 122
Бошњаци 8 36 5 49
Останати 1 28 16 45
Вкупно 199 4614 3013 7826
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 Државни службеници според степен на образование и национална 
припадност 

 

 

 Државни службеници според степен на образование и возраст 

 

 Државни службеници според пол и национална припадност 

 

Степен на образование

М
ак

ед
он

ц
и

А
лб

ан
ц

и

Ту
рц

и

Р
ом

и

В
ла

си

С
рб

и

Б
ош

њ
ац

и

О
ст

ан
ат

и

В
ку

пн
о

Основно Образование 52 5 1 0 0 1 0 0 59
Средна Стручна Спрема 1471 717 51 28 11 48 14 8 2348
Виша Стручна Спрема 370 32 5 1 6 7 2 1 424
Висока Стручна Спрема 3222 1347 61 13 40 63 32 31 4809
Магистратура 133 23 3 0 1 2 1 4 167
Докторат 14 3 0 0 0 1 0 1 19
Вкупно 5262 2127 121 42 58 122 49 45 7826

Степен на обр азование

П
ом

ла
ди

 о
д

 
24

 г
од

ин
и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
ин

и

В
ку

пн
о

Основно Образование 0 13 46 59
Средна Стручна Спрема 122 1270 956 2348
Виша Стручна Спрема 0 116 308 424
Висока Стручна Спрема 76 3099 1634 4809
Магистратура 1 102 64 167
Докторат 0 14 5 19
Вкупно 199 4614 3013 7826

Пол

М
ак

ед
он

ц
и

А
лб

ан
ц

и

Ту
рц

и

Р
ом

и

В
ла

си

С
рб

и

Б
ош

њ
ац

и

О
ст

ан
ат

и

Н
е 

се
 

и
зј

ас
ни

ле

В
ку

пн
о

Женски 2798 674 50 21 32 68 27 24 0 3694
Машки 2464 1453 71 21 26 54 22 21 0 4132
Вкупно 5262 2127 121 42 58 122 49 45 0 7826
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 Државни службеници според пол и степен на образование 

 

 Државни службеници според пол и возраст 

 

 Државни службеници според звање и национална припадност 

 

Пол

О
сн

ов
н

о 
О

бр
аз

ов
ан

ие

Ср
ед

н
а 

С
тр

уч
на

 
С

пр
ем

а

В
и

ш
а 

С
тр

уч
на

 
С

п
ре

м
а

В
ис

ок
а 

С
тр

уч
на

 
С

пр
ем

а

М
аг

ис
тр

ат
ур

а

Д
ок

то
ра

т

В
ку

пн
о

Женски 15 1140 186 2259 88 6 3694
Машки 44 1208 238 2550 79 13 4132
Вкупно 59 2348 424 4809 167 19 7826

Пол
П

ом
ла

ди
 о

д 
24

 г
од

и
ни

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
н

и

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
ин

и

В
ку

п
но

Женски 78 2264 1352 3694
Машки 121 2350 1661 4132
Вкупно 199 4614 3013 7826

Звање

М
ак

ед
он

ци

А
лб

ан
ц

и

Т
ур

ци

Р
ом

и

В
л

ас
и

С
рб

и

Б
ош

њ
ац

и

О
ст

ан
ат

и

В
к

уп
но

државен секретар 10 3 0 0 0 0 0 1 14
државен советник 83 18 1 0 1 3 1 2 109
раководител на сектор 187 24 2 2 1 2 0 0 218
помошник раководител на сектор 137 26 1 0 0 2 0 0 166
раководител на одделение 631 58 2 0 7 14 1 8 721
советник 1671 313 16 7 25 34 9 14 2089
виш соработник 233 36 4 0 2 6 1 2 284
соработник 159 71 5 0 3 4 1 1 244
помлад соработник 357 858 36 8 3 3 20 7 1292
самостоен референт 1215 165 22 4 13 34 6 6 1465
виш референт 194 26 4 4 1 8 4 1 242
референт 315 40 3 0 1 8 1 2 370
помлад референт 70 489 25 17 1 4 5 1 612
Вкупно 5262 2127 121 42 58 122 49 45 7826
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 Државни службеници според звање и пол 

 

 Државни службеници според звање и возраст 

 

Звање Женски Машки Вкупно
државен секретар 7 7 14
државен советник 37 72 109
раководител на сектор 112 106 218
помошник раководител на сектор 101 65 166
раководител на одделение 388 333 721
советник 946 1143 2089
виш соработник 134 150 284
соработник 115 129 244
помлад соработник 572 720 1292
самостоен референт 688 777 1465
виш референт 167 75 242
референт 233 137 370
помлад референт 194 418 612
Вкупно 3694 4132 7826

Звање

П
ом

л
ад

и 
од

 
24

 г
од

и
ни

О
д 

25
 д

о 
49

 

го
ди

н
и

П
ос

та
ри

 о
д

 
50

 г
од

и
ни

В
ку

пн
о

државен секретар 0 13 1 14
државен советник 0 53 56 109
раководител на сектор 0 123 95 218
помошник раководител на сектор 0 86 80 166
раководител на одделение 0 392 329 721
советник 0 1064 1025 2089
виш соработник 0 174 110 284
соработник 2 180 62 244
помлад соработник 74 1202 16 1292
самостоен референт 8 593 864 1465
виш референт 0 111 131 242
референт 2 168 200 370
помлад референт 113 455 44 612
Вкупно 199 4614 3013 7826
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 Државни службеници според национална припадност, звање и 
возраст  

 

Национална 

припадност
Звање

П
ом

л
ад

и
 о

д
 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
и

ни

В
ку

пн
о

државен секретар 0 9 1 10
државен советник 0 39 44 83
раководител на сектор 0 102 85 187
помошник раководител на сектор 0 67 70 137
раководител на одделение 0 344 287 631
советник 0 789 882 1671
виш соработник 0 141 92 233
соработник 1 102 56 159
помлад соработник 13 343 1 357
самостоен референт 3 443 769 1215
виш референт 0 72 122 194
референт 1 132 182 315
помлад референт 0 37 33 70
Вкупно 18 2620 2624 5262
државен секретар 0 3 0 3
државен советник 0 8 10 18
раководител на сектор 0 17 7 24
помошник раководител на сектор 0 18 8 26
раководител на одделение 0 34 24 58
советник 0 210 103 313
виш соработник 0 23 13 36
соработник 1 65 5 71
помлад соработник 57 787 14 858
самостоен референт 3 106 56 165
виш референт 0 23 3 26
референт 1 29 10 40
помлад референт 99 381 9 489
Вкупно 161 1704 262 2127
државен советник 0 1 0 1
раководител на сектор 0 1 1 2
помошник раководител на сектор 0 1 0 1
раководител на одделение 0 2 0 2
советник 0 10 6 16
виш соработник 0 3 1 4
соработник 0 5 0 5
помлад соработник 1 35 0 36
самостоен референт 1 10 11 22
виш референт 0 4 0 4
референт 0 2 1 3
помлад референт 3 21 1 25
Вкупно 5 95 21 121

Македонци

Албанци

Турци
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Национална 

припадност
Звање

П
ом

л
ад

и
 о

д
 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
и

ни

В
ку

пн
о

раководител на сектор 0 2 0 2
советник 0 5 2 7
помлад соработник 0 7 1 8
самостоен референт 0 3 1 4
виш референт 0 4 0 4
помлад референт 6 10 1 17
Вкупно 6 31 5 42
државен советник 0 1 0 1
раководител на сектор 0 0 1 1
раководител на одделение 0 2 5 7
советник 0 14 11 25
виш соработник 0 1 1 2
соработник 0 3 0 3
помлад соработник 0 3 0 3
самостоен референт 0 6 7 13
виш референт 0 1 0 1
референт 0 0 1 1
помлад референт 0 1 0 1
Вкупно 0 32 26 58
државен советник 0 3 0 3
раководител на сектор 0 1 1 2
помошник раководител на сектор 0 0 2 2
раководител на одделение 0 5 9 14
советник 0 21 13 34
виш соработник 0 3 3 6
соработник 0 4 0 4
помлад соработник 0 3 0 3
самостоен референт 0 18 16 34
виш референт 0 3 5 8
референт 0 3 5 8
помлад референт 0 4 0 4
Вкупно 0 68 54 122

Роми

Власи

Срби
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Национална 

припадност
Звање

П
ом

л
ад

и
 о

д
 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
и

ни

В
ку

пн
о

државен советник 0 1 0 1
раководител на одделение 0 1 0 1
советник 0 8 1 9
виш соработник 0 1 0 1
соработник 0 0 1 1
помлад соработник 3 17 0 20
самостоен референт 0 4 2 6
виш референт 0 3 1 4
референт 0 1 0 1
помлад референт 5 0 0 5
Вкупно 8 36 5 49
државен секретар 0 1 0 1
државен советник 0 0 2 2
раководител на одделение 0 4 4 8
советник 0 7 7 14
виш соработник 0 2 0 2
соработник 0 1 0 1
помлад соработник 0 7 0 7
самостоен референт 1 3 2 6
виш референт 0 1 0 1
референт 0 1 1 2
помлад референт 0 1 0 1
Вкупно 1 28 16 45

Останати

Бошњаци
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 Државни службеници според степен на образование, национална 
припадност и возраст 

 

Степен на образование
Национална 
припадност

П
ом

ла
ди

 о
д 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 го

ди
ни

В
ку

пн
о

Македонци 0 12 40 52
Албанци 0 1 4 5
Турци 0 0 1 1
Срби 0 0 1 1
Вкупно 0 13 46 59
Македонци 4 619 848 1471
Албанци 102 551 64 717
Турци 4 37 10 51
Роми 6 20 2 28
Власи 0 5 6 11
Срби 0 26 22 48
Бошњаци 5 7 2 14
Останати 1 5 2 8
Вкупно 122 1270 956 2348
Македонци 0 90 280 370
Албанци 0 17 15 32
Турци 0 3 2 5
Роми 0 0 1 1
Власи 0 3 3 6
Срби 0 2 5 7
Бошњаци 0 1 1 2
Останати 0 0 1 1
Вкупно 0 116 308 424
Македонци 14 1807 1401 3222
Албанци 58 1119 170 1347
Турци 1 52 8 61
Роми 0 11 2 13
Власи 0 23 17 40
Срби 0 39 24 63
Бошњаци 3 27 2 32
Останати 0 21 10 31
Вкупно 76 3099 1634 4809
Македонци 0 80 53 133
Албанци 1 14 8 23
Турци 0 3 0 3
Власи 0 1 0 1
Срби 0 1 1 2
Бошњаци 0 1 0 1
Останати 0 2 2 4
Вкупно 1 102 64 167
Македонци 0 12 2 14
Албанци 0 2 1 3
Срби 0 0 1 1
Останати 0 0 1 1
Вкупно 0 14 5 19

Висока Стручна Спрема

Магистратура

Докторат

Основно Образование

Средна Стручна Спрема

Виша Стручна Спрема
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 Државни службеници според пол, национална припадност и 
степен на образование 

 

Пол
Национална 
припадност

О
сн

ов
н

о 

О
бр

аз
ов

ан
и

е

С
ре

д
на

 С
тр

уч
н

а 
С

пр
ем

а

В
иш

а 
С

тр
уч

н
а 

С
пр

ем
а

В
и

со
ка

 С
тр

уч
н

а 
С

п
ре

м
а

М
аг

ис
тр

ат
ур

а

Д
ок

то
р

ат

В
ку

пн
о

Македонци 14 829 167 1706 78 4 2798
Албанци 0 233 9 428 4 0 674
Турци 0 20 3 26 1 0 50
Роми 0 14 0 7 0 0 21
Власи 0 5 4 23 0 0 32
Срби 1 27 2 35 2 1 68
Бошњаци 0 9 1 16 1 0 27
Останати 0 3 0 18 2 1 24
Вкупно 15 1140 186 2259 88 6 3694
Македонци 38 642 203 1516 55 10 2464
Албанци 5 484 23 919 19 3 1453
Турци 1 31 2 35 2 0 71
Роми 0 14 1 6 0 0 21
Власи 0 6 2 17 1 0 26
Срби 0 21 5 28 0 0 54
Бошњаци 0 5 1 16 0 0 22
Останати 0 5 1 13 2 0 21
Вкупно 44 1208 238 2550 79 13 4132

Женски

Машки
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 Државни службеници според пол, национална припадност и 
возраст 

 

 Државни службеници според пол, степен на образование и 
возраст 

 

Пол
Национална 
припадност

П
ом

ла
ди

 о
д 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
ин

и

В
ку

п
но

Македонци 11 1519 1268 2798
Албанци 56 592 26 674
Турци 2 42 6 50
Роми 4 15 2 21
Власи 0 20 12 32
Срби 0 39 29 68
Бошњаци 5 21 1 27
Останати 0 16 8 24
Вкупно 78 2264 1352 3694
Македонци 7 1101 1356 2464
Албанци 105 1112 236 1453
Турци 3 53 15 71
Роми 2 16 3 21
Власи 0 12 14 26
Срби 0 29 25 54
Бошњаци 3 15 4 22
Останати 1 12 8 21
Вкупно 121 2350 1661 4132

Женски

Машки

Пол Степен на образование

П
ом

ла
ди

 о
д 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
ин

и

В
ку

п
но

Основно Образование 0 4 11 15
Средна Стручна Спрема 36 610 494 1140
Виша Стручна Спрема 0 57 129 186
Висока Стручна Спрема 42 1529 688 2259
Магистратура 0 60 28 88
Докторат 0 4 2 6
Вкупно 78 2264 1352 3694
Основно Образование 0 9 35 44
Средна Стручна Спрема 86 660 462 1208
Виша Стручна Спрема 0 59 179 238
Висока Стручна Спрема 34 1570 946 2550
Магистратура 1 42 36 79
Докторат 0 10 3 13
Вкупно 121 2350 1661 4132

Женски

Машки
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 Државни службеници според пол, звање и национална припадност 

 

Пол Звање

М
ак

ед
о

н
ц

и

А
л

б
а

н
ц

и

Т
у

р
ц

и

Р
о

м
и

В
л

а
си

С
р

б
и

Б
ош

њ
а

ц
и

О
ст

а
н

а
ти

В
к

уп
н

о

државен секретар 6 0 0 0 0 0 0 1 7
државен советник 34 1 0 0 0 1 1 0 37
раководител на сектор 101 6 0 2 1 2 0 0 112
помошник раководител на сектор 87 13 0 0 0 1 0 0 101
раководител на одделение 363 6 1 0 5 8 0 5 388
советник 821 72 7 2 12 19 3 10 946
виш соработник 118 6 2 0 2 4 1 1 134
соработник 85 23 4 0 1 2 0 0 115
помлад соработник 218 315 15 4 2 3 12 3 572
самостоен референт 603 45 8 2 6 19 4 1 688
виш референт 140 16 4 1 1 2 2 1 167
референт 207 15 1 0 1 7 0 2 233
помлад референт 15 156 8 10 1 0 4 0 194
Вкупно 2798 674 50 21 32 68 27 24 3694
државен секретар 4 3 0 0 0 0 0 0 7
државен советник 49 17 1 0 1 2 0 2 72
раководител на сектор 86 18 2 0 0 0 0 0 106
помошник раководител на сектор 50 13 1 0 0 1 0 0 65
раководител на одделение 268 52 1 0 2 6 1 3 333
советник 850 241 9 5 13 15 6 4 1143
виш соработник 115 30 2 0 0 2 0 1 150
соработник 74 48 1 0 2 2 1 1 129
помлад соработник 139 543 21 4 1 0 8 4 720
самостоен референт 612 120 14 2 7 15 2 5 777
виш референт 54 10 0 3 0 6 2 0 75
референт 108 25 2 0 0 1 1 0 137
помлад референт 55 333 17 7 0 4 1 1 418
Вкупно 2464 1453 71 21 26 54 22 21 4132

Машки

Женски
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 Државни службеници според пол, звање и возраст  

 

  

Пол Звање

П
ом

л
ад

и
 о

д
 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
и

ни

В
ку

пн
о

државен секретар 0 7 0 7
државен советник 0 20 17 37
раководител на сектор 0 61 51 112
помошник раководител на сектор 0 52 49 101
раководител на одделение 0 232 156 388
советник 0 545 401 946
виш соработник 0 91 43 134
соработник 1 84 30 115
помлад соработник 41 528 3 572
самостоен референт 3 298 387 688
виш референт 0 81 86 167
референт 1 106 126 233
помлад референт 32 159 3 194
Вкупно 78 2264 1352 3694
државен секретар 0 6 1 7
државен советник 0 33 39 72
раководител на сектор 0 62 44 106
помошник раководител на сектор 0 34 31 65
раководител на одделение 0 160 173 333
советник 0 519 624 1143
виш соработник 0 83 67 150
соработник 1 96 32 129
помлад соработник 33 674 13 720
самостоен референт 5 295 477 777
виш референт 0 30 45 75
референт 1 62 74 137
помлад референт 81 296 41 418
Вкупно 121 2350 1661 4132

Женски

Машки
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 Самостојни државни органи и стручни служби во самостојните 
државни органи 

Во ова поглавје претставени се податоците за државните службеници во  
самостојните државни органи и стручните служби во самостојните државни органи: 

 Стручна служба на Собранието на Република Македонија 

 Стручна служба на Претседателот на Република Македонија 

 Агенција за државни службеници 

 Дирекција за заштита на лични податоци 

 Народен правобранител 

 Стручна служба на Уставен суд 

 Стручна служба на Судски совет на Република Македонија 

 Стручна служба на Совет на Јавни обвинители 

 Стручна служба на Академија за обука на судии и јавни обвинители 

 Стручна служба на Јавно обвинителство на Република Македонија 

 Комисија за заштита на конкуренцијата 

 Стручна служба на Комисијата за заштита на правото за слободен 
пристап до информации од јавен карактер 

 Стручна служба на Државна комисија за спречување на корупцијата 

 Стручна служба на Државна комисија за жалби по јавни набавки 

 Стручна служба на Државна изборна комисија 

 Државен завод за индустриска сопственост 

 Вкупен број на државни службеници 

Вкупниот број на државни службеници во законодавната власт, 
самостојните државни органи и комисии на крајот на 2009 година изнесува 741. 

 Структура на државните службеници  

Во ова поглавје прикажана е структурата на државните службеници  во 
законодавната власт, самостојните државни органи и комисии според одредени 
параметри и тоа еднодимензионално  повеќедимензионално (со вкрстување на 
податоците според различни параметри). 
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 Државни службеници според звање 

 

 Државни службеници според пол 

 

 Државни службеници според возраст 

 

 Државни службеници според степен на образование 

 

Звање Вкупно
генерален секретар 8
државен советник 70
раководител на сектор 31
помошник раководител на сектор 16
раководител на одделение 72
советник 118
виш соработник 31
соработник 33
помлад соработник 83
самостоен референт 154
виш референт 22
референт 69
помлад референт 34
Вкупно 741

Пол Вкупно
Женски 511
Машки 230
Вкупно 741

Возраст Вкупно
Помлади од 24 години 13
од 25 до 49 години 485
постари од 50 години 243
Вкупно 741

Образование Вкупно
Основно Образование 5
Средна Стручна Спрема 280
Виша Стручна Спрема 22
Висока Стручна Спрема 422
Магистратура 11
Докторат 1
Вкупно 741
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 Државни службеници според национална припадност 

 

 Државни службеници според национална припадност и возраст 

 

 Државни службеници според степен на образование и национална 
припадност 

 

Национална припадност Вкупно
Македонци 577
Албанци 123
Турци 10
Роми 4
Власи 10
Срби 9
Бошњаци 3
Останати 5
Вкупно 741

Национална припадност
П

ом
ла

ди
 о

д 
24

 г
од

и
ни

О
д

 2
5 

до
 4

9 
го

ди
н

и

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
и

ни

В
ку

п
но

Македонци 10 361 206 577
Албанци 3 99 21 123
Турци 0 6 4 10
Роми 0 3 1 4
Власи 0 8 2 10
Срби 0 2 7 9
Бошњаци 0 3 0 3
Останати 0 3 2 5
Вкупно 13 485 243 741

Степен на образование

М
ак

ед
он

ц
и

А
лб

ан
ц

и

Ту
рц

и

Р
ом

и

В
ла

си

С
рб

и

Б
ош

њ
ац

и

О
ст

ан
ат

и

В
ку

пн
о

Основно Образование 4 1 0 0 0 0 0 0 5
Средна Стручна Спрема 222 38 6 3 5 5 1 0 280
Виша Стручна Спрема 21 1 0 0 0 0 0 0 22
Висока Стручна Спрема 322 81 4 1 5 3 2 4 422
Магистратура 8 1 0 0 0 1 0 1 11
Докторат 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Вкупно 577 123 10 4 10 9 3 5 741
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 Државни службеници според степен на образование и возраст 

 

 Државни службеници според пол и национална припадност 

 

 Државни службеници според пол и степен на образование 

 

 Државни службеници според пол и возраст 

 

Степен на обр азование

П
ом

ла
ди

 о
д

 
24

 г
од

ин
и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
ин

и

В
ку

пн
о

Основно Образование 0 0 5 5
Средна Стручна Спрема 5 161 114 280
Виша Стручна Спрема 0 10 12 22
Висока Стручна Спрема 8 305 109 422
Магистратура 0 8 3 11
Докторат 0 1 0 1
Вкупно 13 485 243 741

Пол

М
ак

ед
он

ц
и

А
лб

ан
ц

и

Ту
рц

и

Р
ом

и

В
ла

си

С
рб

и

Б
ош

њ
ац

и

О
ст

ан
ат

и

Н
е 

се
 

и
зј

ас
ни

ле

В
ку

пн
о

Женски 422 60 6 3 7 7 3 3 0 511
Машки 155 63 4 1 3 2 0 2 0 230
Вкупно 577 123 10 4 10 9 3 5 0 741

Пол

О
сн

ов
н

о 
О

бр
аз

ов
ан

ие

Ср
ед

н
а 

С
тр

уч
на

 
С

пр
ем

а

В
и

ш
а 

С
тр

уч
на

 
С

п
ре

м
а

В
ис

ок
а 

С
тр

уч
на

 
С

пр
ем

а

М
аг

ис
тр

ат
ур

а

Д
ок

то
ра

т

В
ку

пн
о

Женски 0 219 15 271 5 1 511
Машки 5 61 7 151 6 0 230
Вкупно 5 280 22 422 11 1 741

Пол

П
ом

ла
ди

 о
д 

24
 г

од
и

ни

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
н

и

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
ин

и

В
ку

п
но

Женски 10 329 172 511
Машки 3 156 71 230
Вкупно 13 485 243 741
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 Државни службеници според звање и национална припадност 

 

 Државни службеници според звање и пол 

 

Звање

М
ак

ед
он

ци

А
лб

ан
ц

и

Т
ур

ци

Р
ом

и

В
л

ас
и

С
рб

и

Б
ош

њ
ац

и

О
ст

ан
ат

и

В
к

уп
но

генерален секретар 6 1 0 0 1 0 0 0 8
државен советник 60 6 0 1 1 1 0 1 70
раководител на сектор 25 3 0 0 0 1 0 2 31
помошник раководител на сектор 13 3 0 0 0 0 0 0 16
раководител на одделение 58 11 1 0 1 0 0 1 72
советник 101 14 1 0 0 1 0 1 118
виш соработник 19 9 1 0 0 1 1 0 31
соработник 24 9 0 0 0 0 0 0 33
помлад соработник 47 32 2 0 1 0 1 0 83
самостоен референт 136 6 1 2 4 4 1 0 154
виш референт 17 3 1 0 1 0 0 0 22
референт 63 3 2 0 0 1 0 0 69
помлад референт 8 23 1 1 1 0 0 0 34
Вкупно 577 123 10 4 10 9 3 5 741

Звање Женски Машки Вкупно
генерален секретар 5 3 8
државен советник 49 21 70
раководител на сектор 20 11 31
помошник раководител на сектор 11 5 16
раководител на одделение 44 28 72
советник 78 40 118
виш соработник 24 7 31
соработник 21 12 33
помлад соработник 46 37 83
самостоен референт 121 33 154
виш референт 14 8 22
референт 60 9 69
помлад референт 18 16 34
Вкупно 511 230 741



ГИ_ПРДС_09 

 37 

 Државни службеници според звање и возраст 

 

Звање

П
ом

л
ад

и 
од

 
24

 г
од

и
ни

О
д 

25
 д

о 
49

 

го
ди

н
и

П
ос

та
ри

 о
д

 
50

 г
од

и
ни

В
ку

пн
о

генерален секретар 0 5 3 8
државен советник 0 40 30 70
раководител на сектор 0 18 13 31
помошник раководител на сектор 0 6 10 16
раководител на одделение 0 47 25 72
советник 0 83 35 118
виш соработник 0 25 6 31
соработник 0 26 7 33
помлад соработник 7 73 3 83
самостоен референт 3 76 75 154
виш референт 0 15 7 22
референт 1 42 26 69
помлад референт 2 29 3 34
Вкупно 13 485 243 741
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 Државни службеници според национална припадност, звање и 
возраст 

 

Национална 
припадност

Звање

П
ом

л
ад

и
 о

д
 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
и

ни

В
ку

пн
о

генерален секретар 0 3 3 6
државен советник 0 35 25 60
раководител на сектор 0 15 10 25
помошник раководител на сектор 0 5 8 13
раководител на одделение 0 36 22 58
советник 0 70 31 101
виш соработник 0 15 4 19
соработник 0 18 6 24
помлад соработник 6 39 2 47
самостоен референт 3 66 67 136
виш референт 0 12 5 17
референт 1 40 22 63
помлад референт 0 7 1 8
Вкупно 10 361 206 577
генерален секретар 0 1 0 1
државен советник 0 3 3 6
раководител на сектор 0 1 2 3
помошник раководител на сектор 0 1 2 3
раководител на одделение 0 9 2 11
советник 0 11 3 14
виш соработник 0 8 1 9
соработник 0 8 1 9
помлад соработник 1 30 1 32
самостоен референт 0 5 1 6
виш референт 0 1 2 3
референт 0 2 1 3
помлад референт 2 19 2 23
Вкупно 3 99 21 123
раководител на одделение 0 0 1 1
советник 0 1 0 1
виш соработник 0 1 0 1
помлад соработник 0 2 0 2
самостоен референт 0 0 1 1
виш референт 0 1 0 1
референт 0 0 2 2
помлад референт 0 1 0 1
Вкупно 0 6 4 10

Македонци

Албанци

Турци
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Национална 
припадност

Звање

П
ом

л
ад

и
 о

д
 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
и

ни

В
ку

пн
о

државен советник 0 1 0 1
самостоен референт 0 1 1 2
помлад референт 0 1 0 1
Вкупно 0 3 1 4
генерален секретар 0 1 0 1
државен советник 0 1 0 1
раководител на одделение 0 1 0 1
помлад соработник 0 1 0 1
самостоен референт 0 2 2 4
виш референт 0 1 0 1
помлад референт 0 1 0 1
Вкупно 0 8 2 10
државен советник 0 0 1 1
раководител на сектор 0 1 0 1
советник 0 0 1 1
виш соработник 0 0 1 1
самостоен референт 0 1 3 4
референт 0 0 1 1
Вкупно 0 2 7 9
виш соработник 0 1 0 1
помлад соработник 0 1 0 1
самостоен референт 0 1 0 1
Вкупно 0 3 0 3
државен советник 0 0 1 1
раководител на сектор 0 1 1 2
раководител на одделение 0 1 0 1
советник 0 1 0 1
Вкупно 0 3 2 5

Останати

Роми

Власи

Срби

Бошњаци
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 Државни службеници според степен на образование, национална 
припадност и возраст 

 

Степен на образование
Национална 
припадност

П
ом

ла
ди

 о
д 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
ин

и

В
ку

п
но

Македонци 0 0 4 4
Албанци 0 0 1 1
Вкупно 0 0 4 5
Македонци 3 121 98 222
Албанци 2 30 6 38
Турци 0 3 3 6
Роми 0 2 1 3
Власи 0 3 2 5
Срби 0 1 4 5
Бошњаци 0 1 0 1
Вкупно 5 161 114 280
Македонци 0 9 12 21
Албанци 0 1 0 1
Вкупно 0 10 12 22
Македонци 7 225 90 322
Албанци 1 66 14 81
Турци 0 3 1 4
Роми 0 1 0 1
Власи 0 5 0 5
Срби 0 1 2 3
Бошњаци 0 2 0 2
Останати 0 2 2 4
Вкупно 8 305 109 422
Македонци 0 6 2 8
Албанци 0 1 0 1
Срби 0 0 1 1
Останати 0 1 0 1
Вкупно 0 8 3 11
Албанци 0 1 0 1
Вкупно 0 1 0 1

Магистратура

Докторат

Основно Образование

Средна Стручна Спрема

Виша Стручна Спрема

Висока Стручна Спрема
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  Државни службеници според пол, национална припадност и 
степен на образование 

 

Пол
Национална 

припадност

О
сн

ов
н

о 

О
бр

аз
ов

ан
и

е

С
ре

д
на

 С
тр

уч
н

а 
С

пр
ем

а

В
иш

а 
С

тр
уч

н
а 

С
пр

ем
а

В
и

со
ка

 С
тр

уч
н

а 
С

п
ре

м
а

М
аг

ис
тр

ат
ур

а

Д
ок

то
р

ат

В
ку

пн
о

Македонци 0 182 14 223 3 0 422
Албанци 0 21 1 37 0 1 60
Турци 0 5 0 1 0 0 6
Роми 0 2 0 1 0 0 3
Власи 0 4 0 3 0 0 7
Срби 0 4 0 2 1 0 7
Бошњаци 0 1 0 2 0 0 3
Останати 0 0 0 2 1 0 3
Вкупно 0 219 15 271 5 1 511
Македонци 4 40 7 99 5 0 155
Албанци 1 17 0 44 1 0 63
Турци 0 1 0 3 0 0 4
Роми 0 1 0 0 0 0 1
Власи 0 1 0 2 0 0 3
Срби 0 1 0 1 0 0 2
Останати 0 0 0 2 0 0 2
Вкупно 5 61 7 151 6 0 230

Женски

Машки
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 Државни службеници според пол, национална припадност и 
возраст 

 

 Државни службеници според пол, степен на образование и 
возраст 

 

Пол
Национална 

припадност

П
ом

ла
ди

 о
д 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
ин

и

В
ку

п
но

Македонци 8 264 150 422
Албанци 2 50 8 60
Турци 0 2 4 6
Роми 0 2 1 3
Власи 0 6 1 7
Срби 0 1 6 7
Бошњаци 0 3 0 3
Останати 0 1 2 3
Вкупно 10 329 172 511
Македонци 2 97 56 155
Албанци 1 49 13 63
Турци 0 4 0 4
Роми 0 1 0 1
Власи 0 2 1 3
Срби 0 1 1 2
Останати 0 2 0 2
Вкупно 3 156 71 230

Женски

Машки

Пол Степен на образование

П
ом

ла
ди

 о
д 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
ин

и

В
ку

п
но

Средна Стручна Спрема 3 122 94 219
Виша Стручна Спрема 0 6 9 15
Висока Стручна Спрема 7 197 67 271
Магистратура 0 3 2 5
Докторат 0 1 0 1
Вкупно 10 329 172 511
Основно Образование 0 0 5 5
Средна Стручна Спрема 2 39 20 61
Виша Стручна Спрема 0 4 3 7
Висока Стручна Спрема 1 108 42 151
Магистратура 0 5 1 6
Вкупно 3 156 71 230

Женски

Машки
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 Државни службеници според пол, звање и национална припадност 

 

Пол Звање

М
ак

ед
он

ци

А
лб

ан
ц

и

Ту
рц

и

Р
ом

и

В
ла

си

Ср
би

Б
ош

њ
ац

и

О
ст

ан
ат

и

В
ку

п
но

генерален секретар 5 0 0 0 0 0 0 0 5
државен советник 45 1 0 1 0 1 0 1 49
раководител на сектор 16 1 0 0 0 1 0 2 20
помошник раководител на сектор 10 1 0 0 0 0 0 0 11
раководител на одделение 40 2 1 0 1 0 0 0 44
советник 71 7 0 0 0 0 0 0 78
виш соработник 14 8 0 0 0 1 1 0 24
соработник 15 6 0 0 0 0 0 0 21
помлад соработник 31 13 0 0 1 0 1 0 46
самостоен референт 107 5 1 1 3 3 1 0 121
виш референт 11 1 1 0 1 0 0 0 14
референт 54 3 2 0 0 1 0 0 60
помлад референт 3 12 1 1 1 0 0 0 18
Вкупно 422 60 6 3 7 7 3 3 511
генерален секретар 1 1 0 0 1 0 0 0 3
државен советник 15 5 0 0 1 0 0 0 21
раководител на сектор 9 2 0 0 0 0 0 0 11
помошник раководител на сектор 3 2 0 0 0 0 0 0 5
раководител на одделение 18 9 0 0 0 0 0 1 28
советник 30 7 1 0 0 1 0 1 40
виш соработник 5 1 1 0 0 0 0 0 7
соработник 9 3 0 0 0 0 0 0 12
помлад соработник 16 19 2 0 0 0 0 0 37
самостоен референт 29 1 0 1 1 1 0 0 33
виш референт 6 2 0 0 0 0 0 0 8
референт 9 0 0 0 0 0 0 0 9
помлад референт 5 11 0 0 0 0 0 0 16
Вкупно 155 63 4 1 3 2 0 2 230

Женски

Машки
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 Државни службеници според пол, звање и возраст  

 

  

Пол Звање

П
ом

л
ад

и
 о

д
 

24
 г

од
ин

и

О
д 

25
 д

о 
49

 
го

ди
ни

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
и

ни

В
ку

пн
о

генерален секретар 0 2 3 5
државен советник 0 32 17 49
раководител на сектор 0 12 8 20
помошник раководител на сектор 0 5 6 11
раководител на одделение 0 28 16 44
советник 0 55 23 78
виш соработник 0 19 5 24
соработник 0 17 4 21
помлад соработник 6 38 2 46
самостоен референт 2 56 63 121
виш референт 0 11 3 14
референт 1 38 21 60
помлад референт 1 16 1 18
Вкупно 10 329 172 511
генерален секретар 0 3 0 3
државен советник 0 8 13 21
раководител на сектор 0 6 5 11
помошник раководител на сектор 0 1 4 5
раководител на одделение 0 19 9 28
советник 0 28 12 40
виш соработник 0 6 1 7
соработник 0 9 3 12
помлад соработник 1 35 1 37
самостоен референт 1 20 12 33
виш референт 0 4 4 8
референт 0 4 5 9
помлад референт 1 13 2 16
Вкупно 3 156 71 230

Женски

Машки
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 Локална власт 

Во ова поглавје претставени се податоците за државните службеници во  
локалната  власт, односно државните службеници во општинската администрација и 
администрацијата на град Скопје. 

 Вкупен број на државни службеници 

Вкупниот број на државни службеници во локалната власт на крајот на 
2009 година изнесува 2563. 

 Структура на државните службеници  

Во ова поглавје прикажана е структурата на државните службеници  во 
локалната власт според одредени параметри и тоа еднодимензионално  
повеќедимензионално (со вкрстување на податоците според различни параметри). 

 Државни службеници според звање 

 

 Државни службеници според пол 

 

 Државни службеници според возраст 

 

Звање Вкупно
Секретар на општина со седиште во град 12
Секретар на општина со седиште во село 8
раководител на сектор 103
помошник раководител на сектор 32
раководител на одделение 321
советник 556
виш соработник 163
соработник 188
помлад соработник 161
самостоен референт 695
виш референт 156
референт 122
помлад референт 46
Вкупно 2563

Пол Вкупно
Женски 1241
Машки 1322
Вкупно 2563

Возраст Вкупно
Помлади од 24 години 23
од 25 до 49 години 1531
постари од 50 години 1009
Вкупно 2563
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 Државни службеници според степен на образование 

 

 Државни службеници според национална припадност 

 

 Државни службеници според национална припадност и возраст 

 

Образование Вкупно
Средна Стручна Спрема 822
Виша Стручна Спрема 235
Висока Стручна Спрема 1476
Магистратура 30
Вкупно 2563

Национална припадност Вкупно
Македонци 2018
Албанци 380
Турци 34
Роми 8
Власи 20
Срби 35
Бошњаци 7
Останати 18
Не се изјасниле 43
Вкупно 2563

Национална припадност

П
ом

ла
ди

 о
д 

24
 г

од
и

ни

О
д

 2
5 

до
 4

9 
го

ди
н

и

П
ос

та
ри

 о
д 

50
 г

од
и

ни

В
ку

п
но

Македонци 14 1158 846 2018
Албанци 8 276 96 380
Турци 0 22 12 34
Роми 0 7 1 8
Власи 0 10 10 20
Срби 0 20 15 35
Бошњаци 0 6 1 7
Останати 1 6 11 18
Не се изјасниле 0 26 17 43
Вкупно 23 1531 1009 2563
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 Државни службеници според степен на образование и национална 
припадност 

 

 Државни службеници според степен на образование и возраст 

 

 Државни службеници според пол и национална припадност 

 

 Државни службеници според пол и степен на образование 

 

Степен на образование

М
ак

ед
он

ц
и

А
лб

ан
ц

и

Ту
рц

и

Р
ом

и

В
ла

си

С
рб

и
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и
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ле

В
ку
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о

Средна Стручна Спрема 644 124 12 7 4 13 3 4 11 822
Виша Стручна Спрема 183 29 4 0 4 5 2 0 8 235
Висока Стручна Спрема 1173 221 18 1 12 17 1 14 19 1476
Магистратура 18 6 0 0 0 0 1 0 5 30
Вкупно 2018 380 34 8 20 35 7 18 43 2563

Степен на обр азование
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В
ку
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Средна Стручна Спрема 17 483 322 822
Виша Стручна Спрема 1 105 129 235
Висока Стручна Спрема 5 919 552 1476
Магистратура 0 24 6 30
Вкупно 23 1531 1009 2563
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и
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В
ку

пн
о

Женски 1076 95 8 5 7 14 3 12 21 1241
Машки 942 285 26 3 13 21 4 6 22 1322
Вкупно 2018 380 34 8 20 35 7 18 43 2563

Пол
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сн
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М
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тр
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а

Д
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т

В
ку
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о

Женски 0 442 108 679 12 0 1241
Машки 0 380 127 797 18 0 1322
Вкупно 0 822 235 1476 30 0 2563
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 Државни службеници според пол и возраст 

 

 Државни службеници според звање и национална припадност 

 

 Државни службеници според звање и пол  

 

Пол

П
ом
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ди
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о 
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В
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п
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Женски 16 770 455 1241
Машки 7 761 554 1322
Вкупно 23 1531 1009 2563

Звање

М
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ед
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А
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В
к
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но

Секретар на општина со седиште во 
град 9 2 0 0 0 0 0 0 1 12
Секретар на општина со седиште во 
село 3 4 0 0 0 1 0 0 0 8
раководител на сектор 75 19 1 0 1 1 1 3 2 103
помошник раководител на сектор 27 2 0 0 0 1 0 0 2 32
раководител на одделение 249 54 4 0 2 2 1 3 6 321
советник 455 71 5 0 6 8 0 4 7 556
виш соработник 128 23 4 1 1 1 0 1 4 163
соработник 151 28 4 0 0 0 1 2 2 188
помлад соработник 121 32 0 0 3 3 0 0 2 161
самостоен референт 551 94 8 3 2 16 3 3 15 695
виш референт 125 21 4 1 3 0 0 2 0 156
референт 95 17 2 3 1 1 1 0 2 122
помлад референт 29 13 2 0 1 1 0 0 0 46
Вкупно 2018 380 34 8 20 35 7 18 43 2563

Звање Женски Машки Вкупно
Секретар на општина со седиште во 
град 3 9 12
Секретар на општина со седиште во 
село 1 7 8
раководител на сектор 33 70 103
помошник раководител на сектор 14 18 32
раководител на одделение 139 182 321
советник 256 300 556
виш соработник 82 81 163
соработник 87 101 188
помлад соработник 89 72 161
самостоен референт 361 334 695
виш референт 83 73 156
референт 66 56 122
помлад референт 27 19 46
Вкупно 1241 1322 2563
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 Државни службеници според звање и возраст 
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В
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Секретар на општина со седиште во 
град 0 6 6 12
Секретар на општина со седиште во 
село 0 4 4 8
раководител на сектор 0 45 58 103
помошник раководител на сектор 0 16 16 32
раководител на одделение 0 161 160 321
советник 0 322 234 556
виш соработник 0 113 50 163
соработник 0 149 39 188
помлад соработник 4 154 3 161
самостоен референт 8 344 343 695
виш референт 3 84 69 156
референт 4 91 27 122
помлад референт 4 42 0 46
Вкупно 23 1531 1009 2563
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 Државни службеници според национална припадност, звање и 
возраст  

 

Национална 
припадност

Звање
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о

Секретар на општина со седиште во 

град 0 4 5 9
Секретар на општина со седиште во 

село 0 2 1 3
раководител на сектор 0 29 46 75
помошник раководител на сектор 0 13 14 27
раководител на одделение 0 117 132 249
советник 0 264 191 455
виш соработник 0 87 41 128
соработник 0 117 34 151
помлад соработник 2 116 3 121
самостоен референт 6 246 299 551
виш референт 2 66 57 125
референт 2 70 23 95
помлад референт 2 27 0 29
Вкупно 14 1158 846 2018
Секретар на општина со седиште во 
град 0 1 1 2
Секретар на општина со седиште во 
село 0 2 2 4
раководител на сектор 0 11 8 19
помошник раководител на сектор 0 1 1 2
раководител на одделение 0 33 21 54
советник 0 46 25 71
виш соработник 0 17 6 23
соработник 0 26 2 28
помлад соработник 2 30 0 32
самостоен референт 2 66 26 94
виш референт 0 18 3 21
референт 2 14 1 17
помлад референт 2 11 0 13
Вкупно 8 276 96 380
раководител на сектор 0 1 0 1
раководител на одделение 0 3 1 4
советник 0 3 2 5
виш соработник 0 3 1 4
соработник 0 2 2 4
самостоен референт 0 6 2 8
виш референт 0 0 4 4
референт 0 2 0 2
помлад референт 0 2 0 2
Вкупно 0 22 12 34

Македонци

Албанци

Турци
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Национална 
припадност
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виш соработник 0 1 0 1
самостоен референт 0 3 0 3
виш референт 0 0 1 1
референт 0 3 0 3
Вкупно 0 7 1 8
раководител на сектор 0 1 0 1
раководител на одделение 0 1 1 2
советник 0 3 3 6
виш соработник 0 0 1 1
помлад соработник 0 3 0 3
самостоен референт 0 1 1 2
виш референт 0 0 3 3
референт 0 0 1 1
помлад референт 0 1 0 1
Вкупно 0 10 10 20
Секретар на општина со седиште во 
село 0 0 1 1
раководител на сектор 0 0 1 1
помошник раководител на сектор 0 0 1 1
раководител на одделение 0 2 0 2
советник 0 1 7 8
виш соработник 0 0 1 1
помлад соработник 0 3 0 3
самостоен референт 0 12 4 16
референт 0 1 0 1
помлад референт 0 1 0 1
Вкупно 0 20 15 35
раководител на сектор 0 1 0 1
раководител на одделение 0 1 0 1
соработник 0 1 0 1
самостоен референт 0 2 1 3
референт 0 1 0 1
Вкупно 0 6 1 7
раководител на сектор 0 1 2 3
раководител на одделение 0 0 3 3
советник 0 2 2 4
виш соработник 0 1 0 1
соработник 0 1 1 2
самостоен референт 0 1 2 3
виш референт 1 0 1 2
Вкупно 1 6 11 18
Секретар на општина со седиште во 

град 0 1 0 1
раководител на сектор 0 1 1 2
помошник раководител на сектор 0 2 0 2
раководител на одделение 0 4 2 6
советник 0 3 4 7
виш соработник 0 4 0 4
соработник 0 2 0 2
помлад соработник 0 2 0 2
самостоен референт 0 7 8 15
референт 0 0 2 2
Вкупно 0 26 17 43

Не се изјасниле

Останати

Роми

Власи

Срби

Бошњаци
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 Државни службеници според степен на образование, национална 
припадност и возраст  

 

Степен на образование
Национална 
припадност

П
ом
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о 
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и

В
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п
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Македонци 11 348 285 644
Албанци 6 102 16 124
Турци 0 8 4 12
Роми 0 6 1 7
Власи 0 1 3 4
Срби 0 10 3 13
Бошњаци 0 3 0 3
Останати 0 1 3 4
Не се изјасниле 0 4 7 11
Вкупно 17 483 322 822
Македонци 1 77 105 183
Албанци 0 15 14 29
Турци 0 2 2 4
Власи 0 2 2 4
Срби 0 4 1 5
Бошњаци 0 1 1 2
Не се изјасниле 0 4 4 8
Вкупно 1 105 129 235
Македонци 2 719 452 1173
Албанци 2 154 65 221
Турци 0 12 6 18
Роми 0 1 0 1
Власи 0 7 5 12
Срби 0 6 11 17
Бошњаци 0 1 0 1
Останати 1 5 8 14
Не се изјасниле 0 14 5 19
Вкупно 5 919 552 1476
Македонци 0 14 4 18
Албанци 0 5 1 6
Бошњаци 0 1 0 1
Не се изјасниле 0 4 1 5
Вкупно 0 24 6 30

Висока Стручна Спрема

Магистратура

Средна Стручна Спрема

Виша Стручна Спрема
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 Државни службеници според пол, национална припадност и 
степен на образование  

 

Пол
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Д
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р
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В
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Македонци 0 371 97 599 9 0 1076
Албанци 0 46 2 47 0 0 95
Турци 0 4 1 3 0 0 8
Роми 0 4 0 1 0 0 5
Власи 0 2 2 3 0 0 7
Срби 0 7 1 6 0 0 14
Бошњаци 0 1 0 1 1 0 3
Останати 0 3 0 9 0 0 12
Не се изјасниле 0 4 5 10 2 0 21
Вкупно 0 442 108 679 12 0 1241
Македонци 0 273 86 574 9 0 942
Албанци 0 78 27 174 6 0 285
Турци 0 8 3 15 0 0 26
Роми 0 3 0 0 0 0 3
Власи 0 2 2 9 0 0 13
Срби 0 6 4 11 0 0 21
Бошњаци 0 2 2 0 0 0 4
Останати 0 1 0 5 0 0 6
Не се изјасниле 0 7 3 9 3 0 22
Вкупно 0 380 127 797 18 0 1322

Женски

Машки
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 Државни службеници според пол, национална припадност и 
возраст  

 

 Државни службеници според пол, степен на образование и 
возраст 

 

Пол
Национална 
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В
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п
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Македонци 11 648 417 1076
Албанци 5 79 11 95
Турци 0 4 4 8
Роми 0 5 0 5
Власи 0 2 5 7
Срби 0 11 3 14
Бошњаци 0 3 0 3
Останати 0 4 8 12
Не се изјасниле 0 14 7 21
Вкупно 16 770 455 1241
Македонци 3 510 429 942
Албанци 3 197 85 285
Турци 0 18 8 26
Роми 0 2 1 3
Власи 0 8 5 13
Срби 0 9 12 21
Бошњаци 0 3 1 4
Останати 1 2 3 6
Не се изјасниле 0 12 10 22
Вкупно 7 761 554 1322

Женски

Машки

Пол Степен на образование
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В
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п
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Средна Стручна Спрема 12 262 168 442
Виша Стручна Спрема 1 44 63 108
Висока Стручна Спрема 3 454 222 679
Магистратура 0 10 2 12
Вкупно 16 770 455 1241
Средна Стручна Спрема 5 221 154 380
Виша Стручна Спрема 0 61 66 127
Висока Стручна Спрема 2 465 330 797
Магистратура 0 14 4 18
Вкупно 7 761 554 1322

Женски

Машки



ГИ_ПРДС_09 

 55 

 Државни службеници според пол, звање и национална припадност 

 

Пол Звање
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В
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Секретар на општина со 

седиште во град 2 1 0 0 0 0 0 0 0 3
Секретар на општина со 

седиште во село 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
раководител на сектор 28 1 0 0 0 0 1 3 0 33
помошник раководител на сектор 12 0 0 0 0 1 0 0 1 14
раководител на одделение 124 7 0 0 1 2 0 1 4 139
советник 230 15 0 0 2 2 0 4 3 256
виш соработник 70 7 1 1 0 0 0 1 2 82
соработник 76 7 2 0 0 0 1 0 1 87
помлад соработник 77 9 0 0 0 1 0 0 2 89
самостоен референт 310 28 2 3 1 6 1 2 8 361
виш референт 68 9 2 0 3 0 0 1 0 83
референт 58 6 0 1 0 1 0 0 0 66
помлад референт 20 5 1 0 0 1 0 0 0 27
Вкупно 1076 95 8 5 7 14 3 12 21 1241
Секретар на општина со 
седиште во град 7 1 0 0 0 0 0 0 1 9
Секретар на општина со 
седиште во село 2 4 0 0 0 1 0 0 0 7
раководител на сектор 47 18 1 0 1 1 0 0 2 70
помошник раководител на сектор 15 2 0 0 0 0 0 0 1 18
раководител на одделение 125 47 4 0 1 0 1 2 2 182
советник 225 56 5 0 4 6 0 0 4 300
виш соработник 58 16 3 0 1 1 0 0 2 81
соработник 75 21 2 0 0 0 0 2 1 101
помлад соработник 44 23 0 0 3 2 0 0 0 72
самостоен референт 241 66 6 0 1 10 2 1 7 334
виш референт 57 12 2 1 0 0 0 1 0 73
референт 37 11 2 2 1 0 1 0 2 56
помлад референт 9 8 1 0 1 0 0 0 0 19
Вкупно 942 285 26 3 13 21 4 6 22 1322

Машки

Женски
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 Државни службеници според пол, звање и возраст  

 

 

 

  Бр.  01-1056/1          ДИРЕКТОР 

   03.03.2010г. 

           Скопје                   Александар Гештаковски, с.р. 

        

Пол Звање
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Секретар на општина со седиште во 

град 0 2 1 3
Секретар на општина со седиште во 

село 0 1 0 1
раководител на сектор 0 15 18 33
помошник раководител на сектор 0 6 8 14
раководител на одделение 0 78 61 139
советник 0 147 109 256
виш соработник 0 61 21 82
соработник 0 75 12 87
помлад соработник 3 85 1 89
самостоен референт 8 181 172 361
виш референт 0 43 40 83
референт 2 52 12 66
помлад референт 3 24 0 27
Вкупно 16 770 455 1241
Секретар на општина со седиште во 
град 0 4 5 9
Секретар на општина со седиште во 
село 0 3 4 7
раководител на сектор 0 30 40 70
помошник раководител на сектор 0 10 8 18
раководител на одделение 0 83 99 182
советник 0 175 125 300
виш соработник 0 52 29 81
соработник 0 74 27 101
помлад соработник 1 69 2 72
самостоен референт 0 163 171 334
виш референт 3 41 29 73
референт 2 39 15 56
помлад референт 1 18 0 19
Вкупно 7 761 554 1322

Машки

Женски
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